



Simone Pinton

DATA DI NASCITA:

28/10/1995

CONTATTI

Nazionalità: Italiana



Marc'Antonio Pellegrini 15,
36100 VICENZA, Italia



work.simonepinton@gmail.com



(+39) 3409513502

PRESENTAZIONE

Mi chiamo Simone Pinton. Sono un grafico pubblicitario, formato nell'utilizzo dei migliori software di grafica, impaginazione, fotoritocco e video editing. Ho avuto numerose esperienze nel campo della tipografia apprese nell'azienda di famiglia, in particolare nella progettazione e stampa di depliant, locandine, manifesti, libri e molto altro... Per stare al passo con i tempi mi sono interessato al mondo del web: ho appreso come costruire un sito web efficace e redditizio per il cliente, come indicizzare al meglio un sito sui motori di ricerca, creare campagne pubblicitarie su Google e Facebook, gestire una pagina social.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

14/09/2009 - 27/06/2014 - Via Mora, 93, Vicenza, Italia

Diploma di: Tecnico della grafica pubblicitaria

IPSS Bartolomeo Montagna

<https://www.montagna.edu.it/>

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/07/2013 - 15/08/2013 - Vicenza, Italia

Designer grafico

DCM Associati

Alla DCM Associati ho appreso le tecniche per le **creazioni grafiche di packaging**, ho imparato numerosi metodi per lo scatto di prodotti in studio e la loro post-produzione su Photoshop.

Nel corso dello stage mi hanno permesso di concentrarmi sull'**elaborazione di loghi** per aziende e piccole imprese e sull'**immagine coordinata**.

01/01/2015 - 15/02/2017 - Costabissara (VI), Italia

Graphic designer

L.G.VI srl

La L.G.VI è l'azienda fondata da mio padre dove ho avuto la mia vera e propria esperienza lavorativa: ho dovuto avvicinarmi direttamente con i clienti, organizzarmi nei compiti in autonomia e gestire lo stress nei momenti più intensi della giornata.

Grazie a questa esperienza ho appreso numerose competenze tecniche nel campo della **litografia e della stampa in digitale**, necessarie per la corretta trasposizione su carta degli elaborati grafici.

Ho imparato come progettare ed impaginare **lastre ctp e pellicole per la serigrafia**.

01/10/2017 - 30/08/2021 - Costabissara (VI), Italia

Magazziniere

Oleodinamica Gambini

Alla Oleodinamica Gambini Mi occupavo maggiormente del montaggio di prodotti oleodinamici (pompe, motori, deviatori, distributori e valvole) e dell'utilizzo di magazzini verticali per il prelevamento e il deposito dei prodotti.

Ho appreso inoltre il funzionamento di software di gestionale come ERP per creazione di ordini di vendita.

01/06/2016 - ATTUALE - Vicenza, Italia

Consulente e formatore - Marketing e Webmarketing

Di4b (Digital ideas for business)

Grazie alla Di4b sono riuscito ad avvicinarmi professionalmente al mondo del web, imparando le basi grafiche e strategiche di un **sito internet**, come svilupparlo e come impaginarlo sia per desktop che per dispositivi mobile; ho imparato ad ottimizzare la **SEO** per l'indicizzazione sui motori di ricerca in modo da aumentare il traffico.

Questa esperienza mi ha dato la possibilità di avvicinarmi all'aspetto promozionale dei siti web, ho imparato nel dettaglio come **costruire un e-commerce**, come si sviluppa una **campagna pubblicitaria su Google e Facebook**, quali sono le migliori strategie da utilizzare per ogni genere di attività e come migliorare le interazioni sui diversi social network.

Con le conoscenze acquisite ho potuto tenere **corsi di formazione e consulenze** sul digital marketing, web design e la gestione dei social.

Ecco alcune delle aziende per i quali ho lavorato:

- **Enti di formazione:** Cesar Formazione (Vicenza), Poster Formazione (Vicenza), Upa Formazione (Padova).
- **Fitness, Salute e Benessere:** Ritmo Metropolitano (Vicenza), Gold Line (Vicenza), Dott.ssa Liliana Turatello (Vicenza), Studio Donolato (Venezia).
- **Food:** Serenissima Ristorazione (Vicenza), Rossi Catering (Vicenza), Cantina Natalina Grandi (Vicenza), Caldo Aroma (Vicenza), Latte di Suocera (Vicenza), Zanin (Vicenza), Monte Sabotino (Vicenza).
- **Gioielli e Automotive:** Comete Gioielli (Vicenza), Gioielleria Sanetti (Vetralla), Marini Auto Service (Vicenza), Antolini (Venezia).
- **Vari:** L.G.VI srl (Vicenza), Pinton Impianti Elettrici (Vicenza), Gocce di Memoria (Vicenza).

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

inglese

Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	Scrittura
B1	B1	B1	B1	B1

COMPETENZE DIGITALI

Basilari

Utilizzo del browser / Android / Conoscenza di software per videochiamate (Teams, Skype, Zoom, Google Meet) / Posta elettronica / Windows / Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office / Gestione autonoma della posta e-mail / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Sistemi Operativi Windows 9XNT2000XPVistaSeven8Windows 10 Android / Gestione PDF / utilizzo di piattaforme di archiviazione e gestione dati come DropBox Google Drive e WeTransfer

Grafica Pubblicitaria

Adobe Illustrator / Adobe Photoshop / Adobe Indesign / Adobe Premiere / Adobe Bridge

Web Master

Facebook Business Manager / Facebook Business suite / Google / Google ads / Facebook creator studio / Wix editor / Wordpress / Utilizzo di Social Network (Instagram Facebook Pinterest TikTok Snapchat)

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.L. 196/2003

Vicenza, 01/01/2021